CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE 13 – VER. IRISMAR MELO

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – Agrópolis do INCRA
Marabá – Pará – Cep: 68501-000

Email:irismarrmelo78@gmail.com
Cel: (094) 98803-2522 – Gabinete 13

Requerimento nº 28/2018

Autor: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Assunto: Realização de Capina e Roço na Avenida Principal Jardim do Edem – Bairro

Morada Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretaria de Serviços de

Saneamento Ambiental de Marabá, a seguinte solicitação: Realização de capina e roço na

Avenida Principal Jardim do Edem – Bairro Morada Marabá.

Justificativa

Atendendo aos inúmeros pedidos da comunidade da referida rua. Solicito a presença

de uma equipe desta secretaria para a realização de roço de mato. Ressaltamos que o alto mato

está provocando a proliferação de insetos e de animais peçonhentos, colocando em risco a

saúde daquela comunidade, por conseguinte a obra acima mencionada é de fundamental

importância para a sociedade.

Plenário da Câmara Municipal de Marabá em 23 de março de 2018.

___________________________

Irismar N. Araújo Melo

1ª Vice - Presidente

CMM